

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 5 марта 2011 года № 150рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О банке сельскохозяйственного развития»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2010 года № 264-3-III «О банке сельскохозяйственного развития» (САЗ 10-50) следующее изменение:

пункт 2 статьи 5 изложить в новой редакции:

«Государственная регистрация Банка сельхозразвития осуществляется в порядке, предусмотренном для государственной регистрации юридических лиц в Приднестровской Молдавской Республике. Специальный порядок государственной регистрации банков и кредитных организаций, установленный действующим законодательством в сфере банковской деятельности, на Банк сельхозразвития не распространяется.»

Статья 2. Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О банке сельскохозяйственного развития»

Потребность разработки проекта Закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О банке сельскохозяйственного развития» обусловлена следующим.

а) данный проект разработан в целях уточнения специальной процедуры регистрации закрытого акционерного общества «Банк сельскохозяйственного развития», с учетом особенностей, установленных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2010 года N 264-З-IV «О банке сельскохозяйственного развития» (САЗ 10-50).

б) в связи с разработкой данного проекта Закона не требуется отмены каких-либо нормативных актов;

в) в связи с разработкой данного проекта Закона нет необходимости в разработке каких-либо нормативно-правовых актов;

г) для реализации данного законопроекта Приднестровской Молдавской Республики не требуется принятия отдельного законодательного акта.

д) принятие данного проекта Закона Приднестровской Молдавской Республики не потребует дополнительных материальных и иных затрат.

е) для вступления в силу данного Закона Приднестровской Молдавской Республики не требуется принятия отдельного нормативного правового акта.

Министр финансов
Приднестровской Молдавской Республики

И.И. Молоканова

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменения в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О банке сельскохозяйственного развития»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Пункт 2 статьи 5 2. Государственная регистрация Банка сельхозразвития осуществляется в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике".</p>	<p>Пункт 2 статьи 5 2. "Государственная регистрация Банка сельхозразвития осуществляется в порядке, предусмотренном для государственной регистрации юридических лиц в Приднестровской Молдавской Республике. Специальный порядок государственной регистрации банков и кредитных организаций, установленный действующим законодательством в сфере банковской деятельности, на Банк сельхозразвития не распространяется."</p>